MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 46/2023

Autoria: Agnaldo Godinho Alves,
Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Nº do Protocolo: 70/2023
Protocolado em: 13/06/2023 10h34

Senhor  Presidente:  Os  Vereadores  que  este
subscreve,  requerem de Vossa Excelência,  que
ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  seja
encaminhado  à  Senhora  Deputada  Federal
ROSANGELA  REIS,  o  seguinte  REQUERIMENTO:
VIABILIZAR  DESTINAÇÃO  DE  RECURSOS  PARA
CALÇAMENTO  EM  BLOQUETES  DA  RUA  DO
CRUZEIRO NO BAIRRO VILA DOS OPERÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhora Deputada:
O calçamento de uma via pública é instrumento de saneamento básico e de melhoria
da qualidade de vida da população local.
Em nossa cidade, ainda existem inúmeras ruas que carecem de calçamento,
dentre as quais podemos citar a RUA DO CRUZEIRO, que inclusive serve de
acesso para o novo cemitério da cidade.
Assim, em atendimento à reivindicação dos moradores da referida rua, vimos com o
presente, requerer da Ilustre Deputada, a inclusão de uma Emenda Parlamentar ao
orçamento  ou  a  viabilização  de  um  Convênio  com  os  recursos  necessários  e
suficientes para o calçamento da mesma.

Agnaldo Godinho Alves
Autor(a)

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 17:27:06 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, M

ar
ia

 A
ux

ili
ad

or
a

Al
ve

s
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
70

7J
-E

EL
SO

-R
D

N
O

M
-U

IH
23

-Y
KA

4M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/P707J-EELSO-RDNOM-UIH23-YKA4M
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/P707J-EELSO-RDNOM-UIH23-YKA4M

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 46/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2023 10:32:03
Hash Interno: lxt08s8beacjvha1yqmf6xpbljifn3b6isqdsswf

Chave de Verificação

P707J-EELSO-RDNOM-UIH23-YKA4M
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 13/06/2023 10:33

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 13/06/2023 10:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 17:27:06 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, M

ar
ia

 A
ux

ili
ad

or
a

Al
ve

s
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
70

7J
-E

EL
SO

-R
D

N
O

M
-U

IH
23

-Y
KA

4M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/58/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/P707J-EELSO-RDNOM-UIH23-YKA4M
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/P707J-EELSO-RDNOM-UIH23-YKA4M